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vín požádal cara o audiencí aby

Sigma Xí mladému krajanu p
Fr Vašku z Jižní Dakoty a nyní
jest řtáni možno sdélití potěiitel- -

nou zprávu že í v sdružení lite-

rárním J'hí Jieta Kappa uděleno

bylo tamtéž čestné členství p J
D Hrbkovi ze Cedar Jtapíds la
Pan Hrbek jest dobře znám v ěe-fcký-

kruzích zvláííté v Cedar

hty'n% kde více roků společně a-n-

střídavě se svojí sestrou slě
bárkou Hrbkovoupůsobíl co ěíiský

učitelka kúf obětaví mladí tito li

dé získali si neskonalé vděčnosti

Cfř v obchodní komořu íi univcrsi- -

tfitli —Mciiioniuilufii tnřtíi Prahy)
mu jak zákon předpisuje poda

námi doktor sdělil jeut a
místem svým spokojen' až na tof
žéěeská osada 'jest oď nčho petoě-k- ud

'vzdálenlJ'"1 iyr'"Kohout byt
mílýir hbstem ódícú své choří
muiičlů' Jos Krejčových V pá-

tek vracel se do svéhó domova 'n

na zpátučií cestě zastavil se 11 Čet-nýe- h

přátel svých Vie Wilber Neb
—- V pátek odpoledne zavítal k

nám milý náš přítel a horlivý
zpravodaj Pok Nápadu p Jan
Horký majitel vzorně zařízené

farmy u Farwell Keb' Příjel
riředmínulé útiírý do Omahy na

zpravil o událostech v duměDne J5 dubna přijel do Prahy
císař Fri)tiňk Joseí" aby v hlav

Skď tajné policie petrohradské
přidělené dolní sněmovně parla

od pQ 'tuoqíju mtjf pod j]oq
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ccttnrtvých a raněných není do-

sud znám avšak konzervativní od-

had udává jej na 100 Xejvétší
ztráta na lidských životech udála
se v Tixthí kde mnoho lidí uváz-l- o

v sřítívších s' domech jako
myší v pastích a zde rozdrcení
Podrobností pohromy ve státu
(Juerrcro jenom zvolna docházejí
a každá dodatečná zpráva roz-

množuje jenom hrůzu situace Hot-- i

va jedna budovo zůstala ušetřena
v obcích nalézajících m v obvo-

du tohoto zemětřesení a jest po-

kládáno za zcela jisté že pozdější
a 'podrobnější informace znaně
zvýší rozsah celého neštěstí

Čím
Právě došlé zprávy od cizinců z

nUwtnfott Cech pobyl několik dní
Vedle Vrtných dvořanu provází cí- -

mentu Ponomarijev budr propu
ítén následkem odhalejií uŽínžnh též předseda ministerstva ba

ron Deek a různí jud členové mí- -
nýeh ve' Vílnu béhem 'procesu
nékolíka důstojníky a jinými ob

nisterstva čímž návštěvě dodán
Žalovanými Tito obvínéii bylí z

zřejmý politický ráz A ráz ná-vštév-
ý

tó je český Jíž uvítání
mělo český ráz Město je dekoro- -

spiknutí za ňéelem tajné dojtravy
zbraní z Némecka a Ponomarijev
byl povýšen za tento domnělý ob

váno výhradní jen v českých bar-

vách í nápisy nu slávobránách

jsou jen české Dvorní hrad na

jev Při vyšetřování však vyšlo
na jevo že ono domnéJé upiknutí
sosno váno bylo od PonomarijevaHradčanech byl již od mnoha ne- - hladivých distriktů oznamují V

Jaowaní se bída zhoršuje dítky

a lásky eedar-rapídsk- é české mlá-

deže jakož i všech starších rodá-kfikte- ří

mají zájem v slušném pů-

sobení mezí naším lidem

Jest to zvláště významné že nu

zmíněné universitě v odboru krá-

sných umění dokončují letos stu-

die pouze 'dva ťVehové pp Hrbek
a Vašku a že oba dovedli si zí-

skali uznání a přednost mezí vel-

kým počtem soudruhů s nimiž

bylí nucení soutěžití

'Jcrtt to zajisté povzbuzujícím

jak dva členové pocti-

vých Českých rodin bez pro-

jekce a mocných přYweJ vlastní
síloiť' mohli se takto vyšinoutí

dři přípravt--
n

pro návštěvu císa
samotného jenž tím způsobem
chtěl na sebe obrétití pozornostrvu Na vnitřním zařízení ko
svých představených Praví se ž
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chíeiiu jsou zásoby téměř vyčer
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licíe pro parlament svými {iřehna nýeh obnosů aby v podpůrné akcí
fiými dfi věrnými zprávami o éín

mnat určených pro císaře neby-

lo mnoho změněno a toto až na
malé výjimky jest totéž jako při
poslední návštěvě císařové v Pra-

ze r lyOl Houřítóíť s' císařem
Mešká v 'IVaže átatylie ústávu

mohlo bytí pokračováno
'
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Vřážné iiepokojf) vypuklyv (hUm
Dne 17 dubna několik élenft unii na jih v nadějí ž tam naleznou
pravých líiisft napadlo dělníky pomoci vracejí se s prázdnýma
přístavu kteří zdráhali se přistou rukama Ubožáci odvážejí si svůj

jíž též nebude škodítí přííporne-nu- tí

že oba si zachovali mateř-

skou řeě i české city Hlahopře-jem- e

oboum těmto nadaným mla-

dým Cechům a loideme m zájmem
sledovat i další jejích pokrok

piti k unii pn ěemž dvě osoby nábytek na trh aby ho prodali zn

nepatrnou cenu Zeny a dítky vy
byly usmrceny a étyří poraněny
íatcen nebyl nikdo Dělníci po

svatbu svého bratra p A h Hor-kýh- o

kníhvedoucího 11 "Colora
do Molíne Plow Cd" v Denver
Colo kterýž podobné místo u té-

že firmy nastával dříve v Omaze
Za pobytu svého v Omaze seznámil
se mladý náš přítel se slě Stazío
Janečkovou kterouž ve utředu do-

poledne pojal za manželku Mla

dí snoubenci oddáni byli v chrá-

mu Páně sv Václava vlp Janem'
Vránkem a svatební hostina jíž
se súčastnílí četní přátelé novo-manžel- ů
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nečkové S p Janem Iforkým pří- -'
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kého že česká osňdá v okolí Far-

well utěšeně zkvétá díky uvědo-mělos- tí

tamních krajanů V dobS

nejkratší přikročeno bude ve Far-

well ku stavbě rolnického eleva-tor- u

jehož úspěch zdá se býtí jíž'
předem zajíštěi Úrody v posled-
ních několika letech byly tam vel- -

mi dobré 11 rolníci tamní stojí si

většinou znamenitě Pan Horký-vrace- l

se domů v sobotu a slíbil'
nám že vyřídí srdéčný pozdrav u- - '

přímíiému našemu příteli p Alb''
AmhroŽoví
— V pátek odpoledne přijel se'

podívat do Omahy mladý úspěšný
rolník p Frank Cuda od Weston'
Keb Byl milým hostem rodíčfi-svýc-

manželu Jos Čudových
:

kteří se zde těší zasloužilému od-

počinku V sobotu odpol vrátil se

pan Čudu ku svým milým '

— Mladý svobodný muž který
vyzná se dobře v řemesle pekař

hrabávají nu polích kořínky aby

ukojily hlad Kůra se stromů je
mstili se okamžitou stávkou a žá

dali odzbrojení rlenú iiijí' avšak také hlavní výživou Mezí obvva
úřady tomu požadavku icvyhové telstvem řádí různé nemocí
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také ke stávce a následkť-- toho

h vesKerym Hvym dvořanstvem a

sice nikoliv jen aby se všemi cho-

vankami ústavu přijata hýla v

audiencí nýbrž abý také jako pra-v- á

dáma dvora konala represen-tivn- í

povimiostí Císaři Frantí
Škoví Josefovi dostalo h""velko-

lepého uvítání — Dne 17 dubna
navštívil císař František Joseř v

průvodu dvořanu a předních
obchodní komoru jež na

jeho počest byla slavnostně deko-

rována Panovník poděkoval za

skvělé uvítání jazykem řeřikým a

lieinéckýru Vij tom napomínal
záí obé juírodností ku smíru Hou-řwtu-

é

příwJjbiJ íi přiátíh roku na
vžtív yýHtavij J'q přijetí y ob-

chodní komoře navštívil ísař h}-ako-
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Ve vmcIi hlavních universitách

doprava v přístavu i na Železní
cích úplné uvázla -- Pro obehor

znamená to rieHinírnou škodu

Německo

(M"r 11 liM v koloniích

Spoj Států jsou odvětví dvou

čestných jednot v nichž členství
lidélenó jest pouze těm kteří zvlá

Osobní zprávy

— Předminulé úterý měli jsme
potěšení pohovořili si chvilenku ne

vzdělaným a rozšafným krajanem
p Cyrilem Svobodou úspěšným
lékárníkem z Prahne Neb Pan
Svoboda HÚřastníl se výpravy po-láda-

éeskoii pozemkovou fir-

mou M Jiítěmalional Dauďnnd
Co" do Texasu a slíbil

nám m po svém návratu vylíčí
věrně a pravdivě tamní poměry
Při příležitostí té navštíví p Svo-

boda svého bratra p Karla Svo-

bodu kterýž již po 18 roků usa-

zen jesť 11 (iranT Tex kdež
vlastní pěkně' zařízené hospodář

Afnm — Vfiilcc Norinlnícb fjmokfo sté vynikají na polí literárním
vzdělávacím aneb vědeckém Kaž

dý rok uděleno Jest čestné řlen

ti néíriřx kýfb Aut--ř zcnířcl)
'A německé východní Afriky do

chází nová Jobova zvěsť V kraji
náeh loňského povstání vypukl

iitví obmezenému počtu poslucha
čů v těchto ústavech kteří dokon-

čují studie a kteří zvláště vyni
hlad a praví se že hladomor na

kají buď ve vědě arwih v literárbyl nesmírných rozměrů Vláda
nařídila aby učiněna byla rychlá ních odborech Cb-nstv- í v obou
Opatření ku zmírnění bídy Pro sdruženích jest velmi hledané a

slýchá se že hlad ve východní stvímnozí posluchači ha členové fa-

kult marně se pokouší svými vý
Africe a obnovené povstání v ně -- - Dr J A Kohout z Hlue liap- -
mecké jihozápadní Africe poc kony získatí členství které jest ids Kiliis překvapil nás mile ná

Pihy a élenová métřiká rady --

devdaii dne 18 dubna císaři
Františkovi JoNefovi memoran-

dum v nřmž žádají a1)y cíaař kaž-

doroční na nějakou dobu usídlii
Ke v éehikám hlavním ruřatě eímž

prý by bylo vyhoveno přání Mel-k- é

vřtSiny obyvatelstva V me-

morandum poukazováno je dále na

jednotu a nedílnont království

vyslovována žádost aby každ

ročnu na dei kv Václava vysta-

veny byly české korunovační kle

vůdcovství náéelníka llottcntottň v obou případech uznáváno po ce vštěvou svou minulý pátek Do- -

Smona (Joppera dá oposičním stra
j ' _ 1 a tm

lé zemí co důkaz i odměna neoby provázel do Omahy vážně nemoc-no- u

paní jejíž choroba vyžadovalaimm novy pounei k uiOKurn jih cejuyeli seliopiosti ském hledá touto cestou místo
Před krátkou dobou jsme pří- - stálé obsluhy lékařské kterouž jí

koloniální politiku vlády — Vůd-

ce sociálních demokratu a říšský
Jest úplně spolehlivý Kdo by tunesli zprávu že v iowské státní Dr Kohout pro značnou vzdále

poslanec Iifnác Auer jenž 10 dub universitě v lowa City uděleno nost její obydlí nemohl vénovati
na zemřel v Perlíne následkem

díž potřeboval zkušeného v oboru

pekařském dělníka nechť dopíše
na John Rabas I)od(f Neb

Pacíentka ona nalézá se nyní vivlo čestné členství v jdné z

čehto jednot vědeckém sdruženímrtvíce byl dne II dubna po melhodisfské nemocnici Jak snoty
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iluniy — Nciiokoje v MoHkvA —
M

1'řojuiStřní ieřa tiijn'' policin petro

bralk)
Kontre(rnÍral Nelioatov veli

tel třetího loďstva ruského jež

V ěeli- -

pohřebního průvodu jenž
byl dvě míle dlouhý nacházeli se

delegáti strany a počítá se že v

průvodu nacházelo se přes 50000
osoh Věnců opatřených ěerve-ným- i

stuhami počítalo se do ti-

síců Policie aby učinila přítrž
všelikým demost račím vykonala
nejrozsáhlejši přípravy Veškeré
mužstvo pěší j jízdní nacházelo se
v hotovosti avšak nt inělu žádné

příčny k zakioěid Naiiiuí

Tin za

M575vzdalo se v rozhodné námořní hit

vé v Japonském moří nastoupi
svftj trest v JVtro-Pavelsk- é pev

nosti lýz jak známo byl vo

jeiiskýtn wmdejn odsouzen k Mur

ti avšak eur změnil rozsudek

deset iletou vhzIiU na pevnonti
rudé prapory smí být v průvodu

nesitiy jiu s hustým smutečním()dsoiizi-ne- i iionrehHHo bylo nu vu
obalem bylo přesně vyhověno Téži uliv st sám ustanovil počátek
nebyly pronášeny žádné smuteční

Pevná stavba

elegantní vzhled
a ctny nliif mi kdekoliv jlndi

jsou hlavními vlastnotmÍ
víech nalich bugú

Nekupujte buggy — dříve do-

kud jste si neprohlédli přebohatý
jejieb výběr a úplný pojús všech

obsažený v naími katalogu
vám nejen mnoho mrzu-

tosti ale také peníA
Y$eeky naše lUj'íry jsou pro

ná Mitvěny již to je sumo odpo
rueujíj

! ilátiNli v úmyslu-koupit- i lutjfy
u iU'Hv'tte mi katalog sdélto nám
to lívslftiif vám jej jiště !uťs
aUi iiiju Naleznete v něm úplný
v v bér iirtiich lUiň kočáríi v o--

koiVkveh potrtjťi atd atd
Pišti' 11 a
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CHICAGO - ILLINOIS

cyrví vv k y Vvé vhy V pevnosti hýlu mu
řeči a jen pH skládáni věnců pro
uáseny byly krátké prolovy Klid

vykáána pidsodlná svétíiiee a po

voleno mu vlastní stravováni

Duma přijala dur H dubna ná íuehováti byl úplně

vrh vňdee kotnitituéuích demokrn- - Mexiko

Katastrofy i Kalifornie a ('hili
"šly 8 Mexiku svého opakování

tň V A UIkova t Moskvy uby

muJÍMr víitia interpelován byl
Následkem seismiekýrh tlehokojůhledné iHiiiravv étí nnh v jed- -

Hlas lidu—Hlas prnvdy i

Pna 'ik Tál't Hayři Ontrr Nfti tlivé nl

tii koupeném litigAm im vjivédřiUi
"CTÉNl rANOV£i - S yotinira idělujt to

j#ni od vit obiUaué tiuiry v Aptaétu pofádku

Utrl(b Jiou v ktidéut eMxta viortm dokontlotit

1 kriy MpovIdAju upln popUu v ktlou labi
( vtom ketal J )tft Dvt rtojt nttlé it 4

Vá b$4nAll revuél Ukv4"

I započaly v nedMi tnin týttiu a

od té doby po přťstUkách se p

kvaly třt méU v rořvalí
náeh mnoho lidských i i vetu bylo

C - -

iiom přfílméstl Mouk vy On i etxři
IttUŽOVÁ V llrpihVtttélU tftU p- -

rnuiH jřdiioho policajta i bylí dva-krá- t

sotimii přeli vojenským oi

drtu pouf Vftdi prvý soud Ijeod

soudil j# k smrti MUkv jei
odoii inal pravý stav uVt pn
hbUd popuu jejich t "jrtMíý

ulrevř a m nakolik milion Oi (M
n tnajfiku byl iničtuio Mittii
TtttU ClnUp n ChilptuciQffo Jiy U úplně iiuVna a piníkou


